DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE JOINVILLE – DETRANS

Eu Atanir Antunes - Autoridade de Trânsito do Município de Joinville - conforme Portaria GABP 016-2018 (DETRANS),
HOMOLOGO as decisões dos processos de Defesa de Autuação, conforme disposto no Artigo 284, §1º do Código de
Trânsito Brasileiro e Resolução 619/2016 do CONTRAN, bem como faço saber a todos os interessados e ao público em
geral e torno público seus resultados.

Os resultados dos recursos referem-se às infrações lavradas no âmbito do município de Joinville, cuja competência seja
aquela definida na Portaria 059/2007 do DENATRAN - municipal e ou concorrentes quando lavradas por agentes de
trânsito municipais.

Nos casos em que o processo for indeferido, a notificação de penalidade será encaminhada ao endereço do proprietário,
conforme disposto no Artigo 282 do Código de Trânsito Brasileiro.

8805 DETRANS - JOINVILLE – ELETRÔNICO
Número Processo/Placa/Número Auto/Instância Recurso/Situação
118/2019 QIY5305 8805006782 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
223/2019 QHH2202 54504107N / 5002-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
354/2020 MKS9995 54538120N / 5002-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
581/2020 PYE4982 8805088132 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
750/2020 QJU5683 8805115233 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
901/2020 OKH0596 8805135040 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
902/2020 EKP9294 8805108869 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
905/2020 QJQ2386 8805083780 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
906/2020 EQQ0256 8805105571 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
909/2020 HMY7152 8805090788 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
910/2020 HMY7152 8805089433 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
913/2020 QHR0A91 8805109616 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
915/2020 MET3384 8805120395 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Deferido
916/2020 MLZ1657 8805121000 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
920/2020 MYB2991 8805122096 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
921/2020 MYB2991 8805123876 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
922/2020 MYB2991 8805125890 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
923/2020 MYB2991 8805127843 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
927/2020 IOP1405 8805122820 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
929/2020 MLF8253 8805096217 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
931/2020 MLF8253 8805098482 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
949/2020 HJG5337 8805121683 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
955/2020 OAE2423 8805129458 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
958/2020 MCJ4668 8805122954 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
965/2020 ALQ4363 8805105749 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
966/2020 ALQ4363 8805082310 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
967/2020 ALQ4363 8805093876 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
970/2020 MLE7871 8805119223 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
971/2020 MLE7871 8805119570 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
972/2020 QHY9268 8805125075 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
975/2020 QJE1616 8805117764 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
976/2020 QIB1339 8805137243 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
978/2020 PZU2F01 8805138914 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Deferido
979/2020 QJH2844 8805136213 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
988/2020 QJO4024 8805138011 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
992/2020 QHY3064 8805122951 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1135/2020 KRL2166 8805105395 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1144/2020 GMX6150 8805102590 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1155/2020 QJL5967 8805110675 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1159/2020 MGQ7235 8805111507 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1161/2020 MKZ1947 8805106745 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1168/2020 MKZ1947 8805106658 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1177/2020 HIU6348 8805112933 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1181/2020 MGC2697 8805125669 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1204/2020 QJY4950 8805103346 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1210/2020 QHS1612 8805110196 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1212/2020 MEW1526 8805141390 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1213/2020 FAB8C74 8805136686 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1214/2020 MLA2759 8805140079 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1215/2020 QJA5954 8805134876 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido

PROCESSO SEI nº 20.0.151697-0 / DOC. 7342891 – ANEXO 7342893

1218/2020 QIL2917 8805130440 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1231/2020 QHE4726 8805141115 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1232/2020 QHE4726 8805142768 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1233/2020 QIT4956 8805140165 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1236/2020 MKN1253 8805120129 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1242/2020 QJI4081 8805139220 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1245/2020 FJZ0470 8805141079 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Deferido
1249/2020 MGC2G97 8805144437 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1250/2020 ASP7889 8805144746 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1253/2020 MJN0198 8805134221 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1257/2020 QJV7773 8805136405 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1260/2020 FML1571 8805138639 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1261/2020 FML1571 8805124381 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1264/2020 OKD7224 8805136646 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1265/2020 MGH3003 8805140578 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1274/2020 QIR3892 8805141925 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1276/2020 QJN2456 8805149848 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1277/2020 MKH2406 8805157335 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Deferido
1281/2020 OKH9744 8805136461 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1283/2020 MBN6997 8805132816 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1284/2020 MML9967 8805103965 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1285/2020 MML9967 8805099087 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1286/2020 MML9967 8805098729 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1288/2020 MML9967 8805115466 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1289/2020 MML9967 8805120985 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1290/2020 MML9967 8805116462 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1293/2020 MML9967 8805109984 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1294/2020 MML9967 8805110189 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1295/2020 MML9967 8805109195 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1297/2020 MML9967 8805154454 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1298/2020 MML9967 8805130633 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1299/2020 MML9967 8805127938 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1300/2020 MML9967 8805122370 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1303/2020 MKI9026 8805145992 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1306/2020 MLU9558 8805131901 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1307/2020 MCA7478 8805140628 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1308/2020 MKZ1947 8805134702 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1309/2020 MKZ1947 8805124787 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1311/2020 OQR2910 8805143280 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1312/2020 OQR2910 8805147665 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1313/2020 OQR2910 8805148059 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1314/2020 OQR2910 8805151388 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido

8806 DETRANS - JOINVILLE – MULTAS
Número Processo/Placa/Número Auto/Instância Recurso/Situação
52/2019 PZR1464 P02YV0014M / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
60/2019 MKZ6588 P04YU000QO / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
76/2019 QIS0848 P02YS0003D / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
78/2019 ENC3744 P03GG000V6 / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
95/2019 MIO3773 P01810012O / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
109/2019 EQB9777 P02WP000A3 / 5797-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
173/2019 KZH1663 P04YU000RW / 5541-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
196/2019 MBN6874 DJ00008612 / 5568-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
280/2019 QJO3520 P02YV0014R / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
350/2019 MIK9725 P037Q000CU / 6122-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
368/2019 PZY8801 P03GG000WY / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
473/2019 AFJ0484 P0187001Q3 / 5452-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
899/2019 MDW0265 P016C001JE / 6122-0 Defesa Autuação Processo Deferido
966/2019 MGI6623 P046Q000D2 / 5800-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1116/2019 MHO1984 55532266G / 5568-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1133/2019 MIQ0745 55532183G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
105/2020 QJM5424 P02YL001ZD / 5550-0 Defesa Autuação Processo Deferido
307/2020 HMO1737 P04YU0019W / 5550-0 Defesa Autuação Processo Deferido
546/2020 MJH2521 P02YN000MV / 5452-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
622/2020 LYY8509 P061U000B3 / 6041-2 Defesa Autuação Processo Indeferido

PROCESSO SEI nº 20.0.151697-0 / DOC. 7342891 – ANEXO 7342893

658/2020 AWO7732 P05IH000QC / 5550-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
684/2020 MER0367 P0181001A2 / 5720-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
735/2020 DHS2995 P045N0008U / 6050-1 Defesa Autuação Processo Deferido
764/2020 MFN4761 P045J001B5 / 7056-1 Defesa Autuação Processo Deferido
790/2020 MME6358 55538734G / 7315-0 Defesa Autuação Processo Deferido
793/2020 MEP4030 P0187001Z9 / 5738-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
855/2020 ILN3277 55540748G / 5185-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
860/2020 QIH8360 55541831G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Deferido
906/2020 MHB6807 55542906G / 6530-0 Defesa Autuação Processo Deferido
912/2020 QHK2642 55542256G / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
928/2020 MMD4203 55886885F / 5207-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
936/2020 QJA2729 55543922G / 7315-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
952/2020 QJZ7296 55885686F / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
956/2020 RAI0601 55538842G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
967/2020 QJE8301 55543070G / 5185-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
968/2020 QHQ1021 55887652F / 5401-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
971/2020 QHC4236 55880807F / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
977/2020 QJX3606 P045J001DD / 5967-0 Defesa Autuação Processo Deferido
992/2020 BDC2A90 55540341G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1111/2020 MFG6234 55887487F / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1112/2020 DEC3D81 55889727F / 5541-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1117/2020 MID0587 55888959F / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1120/2020 MDI2464 55888427F / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1130/2020 QIK3953 55888556F / 5550-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1132/2020 MLY3011 55889626F / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1138/2020 LWW2615 55888321F / 5568-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1141/2020 MLZ2574 55886090F / 5541-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1162/2020 QIM2882 55542687G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1165/2020 MHH5994 55539911G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1166/2020 QJV7773 55539930G / 5630-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1167/2020 QJE4157 55886941F / 7030-3 Defesa Autuação Processo Deferido
1168/2020 QJE4157 55540580G / 5819-4 Defesa Autuação Processo Indeferido
1172/2020 MDU2494 55543718G / 5207-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1174/2020 QUG9413 55541590G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1175/2020 QJL8232 55542472G / 5207-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1178/2020 QPU3I11 55886511F / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1181/2020 MLG6955 55886972F / 5207-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1189/2020 QIN7264 55869463F / 7633-2 Defesa Autuação Processo Deferido
1190/2020 MIW0326 55888213F / 5460-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1192/2020 IQN7216 55889860F / 5541-7 Defesa Autuação Processo Indeferido
1200/2020 QJL1145 55884665F / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1201/2020 QHU6566 55543175G / 7625-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1202/2020 MMI7637 55889217F / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1206/2020 QPB6911 55886544F / 5541-1 Defesa Autuação Processo Deferido
1209/2020 MES9854 55889664F / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1211/2020 MDR3927 55542587G / 5541-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1214/2020 IQE6823 55886050F / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1215/2020 QHJ1248 55538358G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1217/2020 IDB5688 55540372G / 7625-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1225/2020 MGD3528 55887802F / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1228/2020 MGL1825 55543565G / 5185-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1230/2020 MGL1825 55543801G / 5185-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1234/2020 MKR6089 55543194G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1236/2020 MLA2593 55531792G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1238/2020 QJN3809 55888858F / 7625-1 Defesa Autuação Processo Indeferido

Relatório de processos lançados no sistema DETRANNET nos dias 08/10/2020 e 09 /10/2020.

ATANIR ANTUNES - AUTORIDADE DE TRÂNSITO

PROCESSO SEI nº 20.0.151697-0 / DOC. 7342891 – ANEXO 7342893